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I AKTYWNOŚĆ POSELSKA NA FORUM SEJMU 

1. Wystąpienia sejmowe 450 wystąpienia 

 Od dnia ślubowania poselskiego - 12 listopada 2019 roku do  

7 grudnia 2022 roku, poseł Tadeusz Tomaszewski wystąpił 450 razy na 

posiedzeniach Sejmu RP.  W roku 2020 – 76, w 2021 – 140, a w 2022 roku było to – 
234 wystąpień. 

 

    

Teksty wszystkich wystąpień, oświadczeń i pytań bieżących  dostępne są na stronach 

internetowych: 

www.tadeusztomaszewski.pl, www.sejm.gov.pl oraz www.videosejm.pl 

 

 

2. Interpelacje poselskie  846 interpelacji 

  W ciągu trzech lat sprawowania mandatu poselskiego, poseł Tadeusz 

Tomaszewski złożył 846 interpelacje poselskie. Teksty wszystkich interpelacji i zapytań 

poselskich dostępne są na stronach internetowych: www.sejm.gov.pl 
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Interpelacje w tym okresie były składane m.in. w sprawach: 

 społecznych: 

 ws. zmiany formuły wyliczania subwencji oświatowej, 
 

 dyskryminacji placówek niepublicznych realizujących nieodpłatnie zadania 

oświatowe, 

 podjęcia pilnych działań w związku z ustawowo zagwarantowanymi 

podwyżkami dla personelu szpitali, 

 wsparcia przez rząd budowy Muzeum Powstania Wielkopolskiego 1918-1919 

w Poznaniu, 

 braku specjalistów psychiatrii dziecięcej w Polsce, 

 wprowadzenia równych zasad w traktowaniu górników węgla brunatnego  

i kamiennego, 

 zasad realizacji projektu wsparcia dla rodzinnych ogrodów działkowych (ROD), 

 w sprawie bierności rządu w kwestii urealnienia wysokości zasiłku 

pogrzebowego. 

 rolniczych: 

 przejścia na emeryturę rolniczą bez konieczności przekazania gospodarstwa, 

 działań rządu na rzecz realizacji postulatów protestujących rolników w dniu  

9 lutego 2022 r., 

 wyzwań stojących przed rolnictwem oraz wspólną polityką rolną w związku  

z agresją Rosji na Ukrainę. 

 gospodarczych: 

 w sprawie nowelizacji ustawy o OZE w zakresie projektów parasolowych 

realizowanych na rzecz mieszkańców przez samorządy terytorialne, 

 wstrzymania zawierania nowych umów na realizację przyłączy gazowych przez 

Polską Spółkę Gazownictwa, 

 zmniejszających się dochodów samorządów gminnych w związku  

z wprowadzeniem Polskiego Ładu, 

 wsparcia pilnych działań na rzecz przedsiębiorstw i odbiorców rynku ciepła 

systemowego, 

 możliwości utraty funduszy unijnych przez Polskę. 

 lokalnych: 

 w sprawie drastycznych podwyżek cen gazu dostarczanego do ogrzewania 

m.in. bloków komunalnych oraz placówek miejskich, 
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 opóźnionej budowy dworca kolejowego w Koninie, 

 odłączenia gazu mieszkańcom Zagórowa i Mieściska w Wielkopolsce oraz 

skutków gospodarczych opublikowania tzw. listy sankcyjnej, 

 możliwości zmian w ustawie Prawo wodne w oparciu o propozycje 

przedstawione z powiatu gnieźnieńskiego. 

3. Zapytania poselskie      264 zapytania 

Zapytania składane były m.in. w sprawach: 

 budowy bezkolizyjnego przejazdu pod torami na linii kolejowej nr 353 Poznań 

Wschód-Skandawa w ciągu ul. Gajowej oraz nowego przystanku kolejowego 

w Gnieźnie, 

 podjęcia budowy nowej siedziby Placówki Terenowej KRUS w Słupcy, 

 funkcjonowania gabinetów politycznych w ministerstwach, 

 planów Ministerstwa Sportu i Turystyki dotyczących turystyki społecznej  

w Polsce, 

 planów na rozszerzenie funkcjonalności aplikacji mObywatel, 

 przyznanych świadczeń ratowniczych OSP w powiatach, na terenie 

Wielkopolski. 

4. Pytania w sprawach bieżących 42 pytania 

Zgłoszone pytania w sprawach bieżących w 2022 roku to m.in.: 

 w sprawie działań rządu na rzecz zapobiegania wzrostowi ubóstwa, w tym 

wśród osób z niepełnosprawnościami i ich rodzin, w kontekście raportu 

Poverty Watch i zmian w budżecie na 2022 r., 

 w sprawie drastycznych podwyżek cen gazu i energii, 

 w sprawie poprawy programu Polski Ład, polepszenia sytuacji osób  

z niepełnosprawnościami oraz ich rodzin i ulżenia samodzielnym rodzicom 

w kontekście braku możliwości wspólnego rozliczania się z dziećmi, 

 w sprawie wsparcia polskich rodzin, którym zagraża ubóstwo 

energetyczne z powodu braku opału i horrendalnych cen węgla, oraz 
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działań rządu zmierzających do uniezależnienia Polaków od ogrzewania 

domów brudną energią, 

 w sprawie zmian podatkowych od 1 lipca 2022 r. w związku z wejściem  

w życie aktualizacji Polskiego Ładu skutkującej pogorszeniem sytuacji 

finansowej samorządów, 

 w sprawie odblokowania rozwoju energetyki wiatrowej na lądzie, co ma 

kluczowe znaczenie dla gospodarki, ochrony klimatu i zapewnienia 

bezpieczeństwa energetycznego Polski, 

 w sprawie procederu wypowiadania pracownikom ochrony zdrowia umów 

o pracę i dokonywania fikcyjnych zmian stanowisk  w celu ominięcia 

konieczności zwiększenia wynagrodzeń w związku z wprowadzeniem od  

lipca wyższych stawek minimalnego wynagrodzenia dla pracowników 

medycznych,a spowodowanego brakiem pełnego pokrycia dodatkowych 

wydatków ze środków Narodowego Funduszu Zdrowia. 

5. Oświadczenia    33 oświadczeń 

Poseł Tadeusz Tomaszewski w okresie ostatniego roku złożył  

 oświadczenia dotyczące: 

 zaniedbań ze strony Generalnej Dyrekcji Dróg Krajowych i Autostrad 

związanych z przebudową i remontem drogi krajowej nr 15 na odcinku 

Gniezno - Żydowo - Czeluścin, 

 rolników pokrzywdzonych w wyniku działania nieuczciwego 

przedsiębiorcy, który pobierał zaliczki na zakup nawozów sztucznych  

w gminie Miłosław, 

 w sprawie potrzeby wydania aktów wykonawczych do ustawy  

o ochotniczych strażach pożarnych, 

 w sprawie potrzeby rozpoczęcia prac parlamentarnych nad projektami 

ustaw dotyczących emerytur stażowych, 

 w sprawie napaści Rosji na Ukrainę i spontanicznej akcji pomocy 

uchodźcom w Wielkopolsce, 

 w sprawie niewystarczających konsultacji prowadzanych przez spółkę 

Centralny Port Komunikacyjny ze społecznościami lokalnymi,  
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 w sprawie zmian zasad finansowania programu leczenia chorych na 

hemofilię,  

 niezabezpieczenia środków finansowych w wystarczającym stopniu na 

realizację podwyżek dla pracowników medycznych. 

6. Przynależność do komisji i podkomisji sejmowych 

 2 Komisje i 1 podkomisja 

 Komisja Kultury Fizycznej, Sportu i Turystyki – zastępca 

przewodniczącego 

 Komisja Polityki Społecznej i Rodziny 

 Podkomisja stała do spraw polityki społecznej 

7. Przynależność do zespołów parlamentarnych 

 9 zespołów 

 Parlamentarny Zespół ds. Osób z Niepełnosprawnościami – 
wiceprzewodniczący 

 Parlamentarny Zespół ds. Trzeciego Sygnału dla Pojazdów 
Uprzywilejowanych – wiceprzewodniczący 

 Parlamentarny Zespół Sportowy – wiceprzewodniczący 

 Parlamentarny Zespół Strażaków – wiceprzewodniczący 

 Poselski Zespół Ludowych Zespołów Sportowych – wiceprzewodniczący 

 Parlamentarny Zespół ds. Ochrony Pojezierzy Wielkopolskich 

 Parlamentarny Zespół ds. Sprawiedliwej Transformacji Energetycznej 

 Wielkopolski Zespół Parlamentarny 

 Delegacja Parlamentarna Grupa Ds. Przestrzeni Kosmicznej 
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I II  AKTYWNOŚĆ POSELSKA  W OKRĘGU WYBORCZYM NR 37 
I AKTYWNOŚĆ PLSKA W OKRĘGU WYBORCZYM 

1. Działalność Biura Poselskiego 

 Biuro  w Gnieźnie stanowi główną siedzibę Biura Poselskiego, funkcjonujące  

w ramach okręgu nr 37, rozpoczęło działalność od dnia 2 grudnia 2019 roku. 

 Kadra to jeden pracownik etatowy i jedna osoba współpracująca. Biuro 

Poselskie wspomaga   40 społecznych współpracowników, czyli tzw. asystentów 

poselskich. 

 

2. Siedziba Biura Poselskiego i jego filii 

 

Biuro Poselskie Posła Tadeusza Tomaszewskiego 

ul. Bolesława Chrobrego 40/41, 62-200 Gniezno www.tadeusztomaszewski.pl,  

adres mailowy:Tadeusz.Tomaszewski@sejm.pl 

tel. 61 426 33 29 

 

 KADRA: 

 Piotr Chrzanowski - Dyrektor BP – umowa o pracę, 

 Piotr Malach – współpracownik – udzielanie bezpłatnych porad prawnych, umowa 

zlecenie. 

 

 

 

 Posiada 4 filie - biura terenowe. 
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- Filia Biura Poselskiego w Słupcy, ul. Mickiewicz 1      

Henryk Janiak, Elżbieta Smętkowska 

- Filia Biura Poselskiego w Koninie, ul. Staszica 27      

Tadeusz Darul, Karol Fritz 

- Filia Biura Poselskiego w Środzie Wlkp., ul. Wiosny Ludów 10 pok.202 

Krystyna Kubicka - Sztul 

 - Filia Biura Poselskiego w Kole, ul. Kolejowa 58      

Mariusz Hanefeld, Adrian Król. 

 Poseł organizując dyżury poselskie oraz spotkania z wyborcami w Turku, 

Wrześni  i w Śremie korzysta nieodpłatnie z biur powiatowych Nowej Lewicy. 

Turek, ul. Kolska 19     

Marczewski Marian, Andrzej Kwiatkowski, 

Września, ul. 3 Maja 4      

Leszek Stawicki, Agnieszka Frąckowiak 

Śrem, ul. Przemysłowa 1     

Eugeniusz Siczyński, Marek Sikorski. 

 

3. Społeczni współpracownicy     40 osób 

 Justyna Banasik powiat gnieźnieński  

 Piotr Chrzanowski powiat gnieźnieński  

 Tadeusz Darul powiat koniński  

 Wiktoria Ewelina Deręgowska powiat koniński  

 Stanisław Dolaciński powiat gnieźnieński  

 Wiktoria Fałdzińska powiat gnieźnieński  

 Karol Fritz powiat koniński  

 Robert Galęba powiat kolski  

 Henryk Janiak powiat słupecki  

 Oliwia Natalia Jankowiak powiat wrzesiński  

 Katarzyna Kasprzak powiat turecki  

 Natalia Klimczak powiat koniński  

 Ewa Kobielska powiat słupecki  

 Patryk Koluch powiat śremski  
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 Franciszek Kosicki powiat poznański  

 Anna Kosmala powiat wrzesiński  

 Krystyna Kubicka - Sztul powiat średzki  

 Radosław Krupiński powiat kolski  

 Janusz Kubacki-Gorwecki powiat gnieźnieński  

 Jakub Kubacki powiat koniński  

 Kamila Kwiatkowska powiat gnieźnieński  

 Paweł Kwiatkowski powiat turecki  

 Paweł Lisiak powiat gnieźnieński  

 Joanna Maciejewska powiat turecki  

 Piotr Malach powiat gnieźnieński  

 Mirosław Mikołajczyk powiat turecki  

 Ewelina Warda powiat gnieźnieński  

 Kacper Parol powiat gnieźnieński  

 Kamil Parol powiat gnieźnieński  

 Marek Siekierski powiat gnieźnieński  

 Marek Sikorski powiat śremski  

 Jakub Siwka powiat gnieźnieński  

 Michał Skorupka powiat koniński  

 Elżbieta Smętkowska powiat słupecki  

 Anna Stanowska powiat gnieźnieński  

 Emma Szubert powiat koniński  

 Aleksandra Szczepaniak powiat gnieźnieński  

 Mariusz Wasilewski powiat turecki  

 Aleksandra Zagłoba-Kubacka powiat turecki  

 Adam Zywert powiat słupecki 
 
 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

4. Działania biura parlamentarnego 
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 W ramach działalności Biura Poselskiego bezpłatnie dyżury pełnili 

specjaliści z zakresu poradnictwa prawnego, rozliczania rocznego podatku oraz 

pomocy w funkcjonowaniu organizacji pozarządowych. 

 W okresie od 7 grudnia 2021 do 7 grudnia 2022 roku specjaliści udzielili 

porad dla  410 osób, w tym: 

 Porady prawne- - dotyczyły głównie porad z zakresu prawa cywilnego, 

karnego, administracyjnego, pracy oraz prawa rodzinnego  

i spadkowego Piotr Malach – 241 osoby. Wiele spraw dotyczyło napisania 

pism o zawieszenie egzekucyji prowadzonych przez Komorników sądowych. 

Napisanych zostało 48 pism, z czego 30 pozwów i pism procesowych zostało 

skierowane do odpowiednich sądów i urzędów. 

   Odszkodowania polsko-niemieckie – pełnomocnik Stowarzyszenia Polaków 

Poszkodowanych przez III Rzeszę p. Władysława Wawrowska - dotyczyły 

głównie przyznania uprawnień kombatanckich– 12 osób (z powodu choroby  

p. Władysławy porady odbywały się biurze tylko do końca marca 2020 r.) 

  Bezpłatne rozliczanie podatku od osób fizycznych – PIT –w okresie od stycznia 

do kwietnia–110 osób w 2020 roku, 154 osoby w 2021 roku i 169 osób w 2022 

roku. 

 

 

5. Spotkania z wyborcami   377 spotkania 

 Od dnia ślubowania poselskiego 12 listopada 2019 roku poseł Tadeusz 

Tomaszewski w ciągu dwóch lat odbył około  930  spotkania, w tym 154 w 2020 roku,  

373   w roku 2021oraz 387 roku bieżącym.  

 

 

1) Placówki oświatowe – 19 spotkań 

Spotkanie z Kierownikiem OHP w Niechanowie, Dzień Patrona w SP Jarząbkowo, 

Święto Patrona w SP 3 Gniezno, zakończenie Roku Szkolnego klas maturalnych  
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w ZST Gniezno, „Czepkowanie” studentów pielęgniarstwa, Ogólnopolski Turniej Piłki 

Nożnej Szkół Specjalnych w SOSW Nr 2, Jubileusz 50 lecia nadania Patrona  SP 

Niechanowo, otwarcie  Izby Pamięci w Zespole Szkół Technicznych w Gnieźnie, 

wręczenie wraz SMW „Różowej Skrzyneczki” w Ekonomik Gniezno, zakończenie 

Roku Szkolnego - SP Niechanowo i SP Jarząbkowo, Inauguracja Nowego Roku 

Szkolnego w SP Niechanowo, Inauguracja Roku Akademickiego w AWF im. Józefa 

Piłsudskiego w Warszawie,  Inauguracja Roku Akademickiego w Akademii Nauk 

Stosowanych im. Hipolita Cegielskiego w Gnieźnie, pasowanie na przedszkolaków 

 i ślubowanie uczniów I klasy Szkoły Podstawowej z Oddziałami Przedszkolnymi im. 

Jana Pawła II w Jarząbkowie gmina Niechanowo,  uroczystość z okazji Narodowego 

Dnia Niepodległości w ZST w Gnieźnie, 70 lecie SP w Pietrzykowie, Inauguracja 

Roku Akademickiego w Gnieźnieńskim Uniwersytecie Trzeciego Wieku.  

 

   

  

2) Placówki kultury 15 spotkań 

GOK Niechanowo – Tłusty Czwartek, Jubileusz 50 – lecia pracy twórczej Tadeusza 

Panowicza, Centrum Kultury im. Krzysztofa Szkudlarka w Witkowie -zakończenie 

półkolonii, zakończenie półkolonii w Gnieźnie, otwarcie wystawy Janusza 

Michałowskiego Bieg Lechitów – 45 lat, wystawa malarstwa, rysunku, grafiki i gumy 

chromianowej KALWAGIA Pana Macieja Gawlaka ze Słupska w Gminnym Ośrodku 

Kultury w Niechanowie,  otwarcie w Sejmie wystawy PANTEON SPORTU,  otwarcie 

wystawy "Fotograficzna opowieść o najszybszej kobiecie świata -Stanisławie 

Walasiewicz" w Pałacu w Zakrzewie,  wernisaż wystawy „Słoiki Gnieźnieńskie”, 

otwarcie wystawy twórczych pasji konińskich seniorów skupionych w Stowarzyszeniu 

SeniorArt, 15 lecie Klubu Miłośników Tańca Towarzyskiego przy WOK Września, 

Patriotyczny Koncert "Śpiewam Swej Ojczyźnie" w GOK Niechanowo. 

     

3) Organizacje pozarządowe – 154 spotkania 

Zarząd Powiatowy OSP Gniezno 3x, Zarządy: OSP Gurówko 3x, Zebranie Spraw. – 

Wyborcze OSP (Niechanowo, Lisewo, Zagórów, Karniszewo, Mieleszyn, Gorzykowo, 
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Modliszewo, Witkowo, Mnichowo, Mielżyn, Zdziechowa, Owieczki),  Jubileuszowy  

V Zjazd Oddz. Powiatowego Z OSP RP w Trzemesznie, Komisja Współpracy  

z Olimpijczykami – Warszawa 3x, Zarząd Polski Komitet Olimpijski w Warszawie, 

kawiarenka WOŚP dla wolontariuszy, tenis radnych województwa wielkopolskiego w 

Witkowie, Społecznik Roku gminy Trzemeszno, Zarząd SMW, Mistrzostwa Polski  

w Biegach Przełajowych Zrzeszenia LZS w Żerkowie, spotkanie z L. Blanikiem-

prezesem Polskiego Zw. Gimnastyki, spotkanie z przedstawicielami Unii Pracy (Jan 

Guz), Prezydium i Zarząd OW Z OSP RP w Poznaniu 3x, udział w Wielka Sztafeta 

Pomocy Dzieciom Ukrainy, udział w Biegu Europejskim (Gniezno), Mistrzostwa Polski 

w unihokeju (Czerniejewo), śniadanie wielkanocne w Stow. MAKI oraz OHP 

Niechanowo, Prezydium i Rada Wojewódzka LZS w Poznaniu 4x, Prezydium LZS 

zdalnie, 58.Centralne Uroczystości Dni Olimpijczyka (Ujazd), Obchody rocznicowe 

PTTK, sprzątanie świata Kawiary, 75 lecie OSP Koszuty, spotkanie z panią prezes 

Uniwersytetu III Wieku w Gnieźnie, Dzień Strażaka w Modliszewie,  Łubowie i w 

Witkowie, przekazanie samochodu pożarniczego OSP Mielżyn, zawody LA  

Zrzeszenia LZS w Pile, 20 lecie prezesury ZNP o/Gniezno Anny Brodnickiej, Senioralia  

w Czerniejewie, Światowy Dzień Inwalidy SMW, udział w Biegu Niechana, Powiatowy 

Dzień Strażaka w Gnieźnie, 125 lecie OSP Czerniejewo, 95 lecie OSP w Pietrzykowie, 

spotkanie Prezydium Parlamentarnego Zespołu Strażaków z delegacją ukraińską, 

Piknik Olimpijski w Warszawie, Spotkanie w Klubie Nauczycieli Polskich i Polonijnych 

z prof. dr Jimmy Mazurkiewiczem z Teksasu, Dzień Dziecka w Gurówku, Trzuskołoniu, 

Niewolnie,  Jubileusz 90.lecia OSP Wrąbczynek gmina Pyzdry, Mistrzostwa 

Wielkopolskiego Zrzeszenia LZS w Skokach przez Przeszkody-Młodzikowo, 

24.Wielkopolska Spartakiada LZS Żerków, zebranie KGW Gurówko, Jubileusz 

65.Lecia TKKF w Sierakowie, festyn rodziny na terenie Stajni Czeluścin – zrzutka dla 

FILIPA, Walne zebranie  UKS Niechan, festyn Rady Osiedla Winiary i GSM  „Żegnaj 

Szkoło-Witajcie Wakacje” w Gnieźnie, festyn rodzinny w Małachowie Szemborowicach 

i Goraninie, zawody sportowo-pożarnicze MDP OSP Mieleszyn, uroczyste 

przekazanie samochodu ratowniczo-gaśniczego do OSP Kiszkowo, z liderami 

polonijnego zespołu folklorystycznego „KRAKÓW” z Brazylii, II  Zlot MDP OSP  

powiatu gnieźnieńskiego, spotkanie delegatów na Zjazd Krajowy Związku OSP RP- 

Dąbrowa Chełmińska, otwarcie nowej remizy OSP w Gurówku, odwiedziny na 

półkoloniach organizowanych przez SMW w Gołańczy i w Witkowie, spotkanie  

z Zarządem Towarzystwa Miłośników Gniezna, Jubileusz 34lecia Koła Polskiego 

Stowarzyszenia Diabetyków w Trzemesznie, Święto Ogórka w Michalczy gmina 
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Kłecka, Festyn Rodzinny -Kruchowo, Jubileusz 50.lecia Rodzinnego Ogrodu 

Działkowego RÓŻA  w Słupcy, 100lat OSP Lisewo gmina Pyzdry, Festyn profilaktyczny 

na Osiedlu Winiary w Gnieźnie, Okręgowe Dni Działkowca  Polskiego Związku 

Działkowców we Wrześni.  

Dożynki wiejskie (Bieganowo), Dożynki Gminne (Witkowo, Dziekanowice, 

Niechanowo, Miłosław, Rzgów, Wola Skorzęcka), 

                   

Dożynki Powiatowo-Gminne w Sokołowie gmina Koło oraz w Zagórowie.  

Nadzwyczajne Walne Zebranie OSP Goczałkowo-Gurówko , Jubileusz 65-lecia GKS 

Vitcovia Witkowo, Jubileusz 85-lecia powstania Rodzinnego Ogrodu Działkowego im. 

Jana Kilińskiego w Trzemesznie, Jubileusz 80-lecia OSP Skorzęcin gmina Witkowo,  

25.Ogólnopolskie Igrzyska LZS-Słubice, 
 

 

   

    

  

Pojedynek Sportowo-Rekreacyjny Integracja Społeczników, 45 Ogólnopolski Bieg 

Lechitów na dystansie 5 km, Targi Rolno-Ogrodnicze Gniezno: Stara Prochownia, 

27.Memoriał im. prof. Bernarda Kobielskiego w LA w Żerkowie w ramach Wlkp. 

Zrzeszenia LZS, Powiatowe Zawody Sportowo-Pożarnicze OSP w Dalewie gmina 

Śrem,  30.Jesienny Bieg Osiedla Winiary, wyjazdowe posiedzenie Prezydium Zarządu 

OW Z OSP w Puszczykowie, zebranie wiejskie w Niechanowie dot. funduszu 

sołeckiego, walne zebranie Konińskiego Ludowego Towarzystwa  Cyklistów w Koninie,  

XV Krajowy Zjazd Sprawozdawczo-Wyborczy Związku OSP RP, 18.Jesienne 

Grzybobranie  w Gołąbkach(SMW), spotkanie z założycielem organizacji „Kolska 

Starówka”, Dzień Edukacji Narodowej – spotkanie z Przewodnicząca ZNP w Gnieźnie 

oraz w klubie Nauczycieli Polskich i Polonijnych,  otwarcie Kiniki Tlenowej w Gnieźnie, 

spotkanie z nowym Zarządem Osiedla Stare Miasto, Spartakiada Seniorów "Sport 

Receptą na Zdrowie" w Gnieźnie zorganizowana po raz 16 przez Stowarzyszenie 
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Młodych Wielkopolan, Otwarcie Środowiskowego Centrum Zdrowa Psychicznego dla 

Dzieci i Młodzieży w Gnieźnie, Zarząd Powiatowy Z OSP we Wrześni, spotkanie 

Prezesem Zarządu Instytutu Dziedzictwa Historii Sportu.- omawialiśmy projekt  

wydania publikacji upamiętniającej zdobycie w 1980 przez Start Gniezno brązowego 

medalu Drużynowych Mistrzostw Polski na żużlu, Światowy Dzień Walki z Cukrzycą – 

Polski Zw. Diabetyków w Trzemesznie, spotkanie integracyjne w Tow. Przyjaciół 

Dzieci, Jubileusz 40 lecia Szkolnego Klubu Sportowego JANTAR w Racocie, wizyta  

z kwiatami u pracowników Powiatowego Centrum Pomocy Rodzinie i MOPS  

w Gnieźnie z okazji Dnia Pracownika Socjalnego, spotkanie z Panią Prezes Polskiego 

Klubu Ekologicznego koło w Gnieźnie,  konferencja kalendarzowa LZS, Walne 

Zebranie GLKS Pelikan Niechanowo, 40-lecie Związku Żołnierzy Wojska Polskiego, 

spotkanie w ramach Powiatowego Komitetu Inicjatywy Ustawodawczej „Renta 
Wdowia”, spotkanie opłatkowe w Stow. dzieci Wojny, Dzień Honorowego 

Krwiodawstwa, Podsumowanie LZS  24-edycji Współzawodnictwa Sportowego 

Powiatów o Puchar Marszałka Województwa Wielkopolskiego za rok 2022, Mikołajki 

w KGW Gurówko 
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4) Samorząd terytorialny – 30 spotkań 

Podsumowanie Gminnego Roku Sportowego w Witkowie oraz w Niechanowie,  

otwarcie Klubów Seniora w Miłosławiu i Czeszewie, spotkanie samorządowców  

z przedstawicielami spółek wodnych powiatu gnieźnieńskiego, uroczysta Sesja Rady 

Miasta i Gminy w Czerniejewie -nadanie pośmiertnie tytułu Honorowego Obywatela 

miasta i gminy śp. Szczepanowi Kropaczewskiemu, spotkanie z Burmistrzem Koła, 

uroczysta Sesja Rady Miasta w Kole- Jubileusz 660lecia lokacji Miasta, konferencja 

inaugurująca projekt termomodernizacji SP w Bieganowie, Konferencja-

podsumowanie zintegrowanego projektu w ramach WRPO 2014-2020, Jubileusz 40 

lecia pełnienia funkcji sołtysa Strzyżewa Paczkowego przez Pana Bolesława Dziela,  

spotkanie Rady Powiatowej NL z Jarosławem Grobelnym i podziękowanie za 8 lat 

pracy i służby samorządowej ma funkcji Zastępcy Prezydenta Gniezna,  Gala z okazji 

660 lecia lokacji Goliny, otwarcie sali sportowej przy ZSP w Ratyniu gmina Lądek, 

spotkania z Wójtem Gminy Kiszkowo i Burmistrzem Miasta i Gminy Kłecko, 

Nadzwyczajna Sesja Rady Powiatu Gnieźnieńskiego w sprawie funkcjonowania 

Szpitala Powiatowego im. Chrztu Polski w Gnieźnie, otwarcie Punktu Selektywnej 

Zbiórki Odpadów Komunalnych w Kole, spotkanie z Komendantem Powiatowym PSP 

w Gnieźnie.   

Spotkanie z  Burmistrzem Rychwała, Burmistrzem Pyzdr i Przewodniczącą Rady 

Miejskiej, Burmistrzem Miłosławia, Burmistrzem Środy Wlkp. Starostą Średzkim, 

radnymi Samorządu Województwa Wielkopolskiego, Burmistrzem Słupcy i Starostą 

słupeckim,  Burmistrzem Koła, Burmistrzem i Przewodniczącym Rady Miasta Golina.  
   

5) Struktury NL - 58 spotkań 

Komisja Rewizyjna NL-Gniezno, Zarząd Powiatowy NL -Gniezno 8 x,  Krajowa Komisja 

Rewizyjna NL Warszawa 4x, Rada i Zarząd Wojewódzki NL 2x,  Zebranie Koła NL 

(Stare Miasto-Dalki 2x, Tysiąclecie, Winiary, Grunwald, ) Zebrania Ogólne NL Konin, 

Słupca, Rychwał, Września, Gniezno,   Zarząd Krajowy NL w Spale, przemarsz  

1-Majowy w W-wie, marsz Równości w Gnieźnie, spotkanie liderów NL w Gnieźnie  
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z profesorem Antonim Szczucińskim Przewodniczącym Miejskiej Rady Seniorów  

w Poznaniu, Rada Wojewódzka NL w Ślesinie, Konwencja Europa Równych Szans 

we Wrocławiu, posiedzenie Koalicyjnego Klubu Poselskiego Lewica w Radomiu, 

Wysłuchanie Społeczne Lewicy ws. katastrofy na Odrze -Kostrzyn n/Odrą, spotkanie 

aktywu powiatowej Lewicy z Zastępcą Prezydenta Gniezna Michałem Powałowskim  

o funkcjonowaniu miejskiej oświaty, spotkanie z liderami FMS i Stowarzyszenia Młoda 

Lewica w Ślesinie, spotkanie z liderkami i liderami Nowej Lewicy w Koninie i powiecie 

konińskim,  wspólnie z radnymi Lewicy spotkanie z rodzicami dzieci korzystających  

z placówek szkolnictwa specjalnego na terenie powiatu gnieźnieńskiego, spotkanie 

szefów Nowej Lewicy z terenu powiatu słupeckiego, wrzesińskiego, średzkiego  

i śremskiego w Strzałkowie,  Spotkanie Zarządu Krajowego Nowej Lewicy  

w Warszawie, spotkanie poselskie z samorządowcami i członkami władz Nowej 

Lewicy w Kole, Zarząd Powiatowy NL  - Śrem,  Koło, Września 2x, Konin Miasto i Konin 

Powiat, Turek -2x, Europejski Kongres Kobiet w Toruniu, debata zorganizowana przez 

Młodą Lewicę i Nową Lewicy w Gnieźnie w ramach eventu „Dziś dla Jutra”  

pt. „Być Kobietą w 2022”, „Lewica w Trasie” (spotkanie  pięciu posłów Lewicy  

z gospodarzem gminy Witkowo oraz spotkanie z właścicielami firmy Agpol Meble w 

Małachowie Złych Miejsc gmina Witkowo), spotkanie otwarte  

z współprzewodniczącym Włodzimierzem Czarzastym w Koninie i w Gorzowie Wlkp)., 

spotkanie z uczestnikami Uniwersytetu III Wieku w Międzyrzeczu, Rada Powiatowa 

Nowej Lewicy wspólnie z Prezydentem Tomaszem Budaszem i radnymi Lewicy o 

projekcie budżetu miasta Gniezna na rok 2023, Spotkanie  z nowym Zarządem 

Osiedla Stare Miasto w Gnieźnie. 
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6) Podmioty spółdzielcze i gospodarcze, związki zawodowe 

 - 10 spotkań 

Walne Zebranie SM „Razem” Strzeszyn,  spotkanie w Starostwie Powiatowym w 

Gnieźnie ws. Szpitala Powiatowego, spotkanie z przedstawicielem klubu żużlowego 

‘Start”, pikieta ws. konfliktu płacowego w APS Gniezno, spotkanie z Dyrektorem 

Szpitala Powiatowego w Gnieźnie 2x, Zebranie Walne GS Niechanowo, Spotkanie  

z Przewodniczącymi związków zawodowych działających w Szpitalu Pomnik Chrztu 

Polski w Gnieźnie, spotkanie z Prezesem spółki miejskiej URBIS w Gnieźnie ws. opłat 

za odpady zmieszane z frakcją popiołów, spotkanie z Panią Prezes Gosp. Rolno-

Hodowlanego Żydowo.  

      

 

7) Konferencje prasowe – 33 konferencje 

Gniezno - Biuro Poselskie 14 konferencji, Strażnica OSP Strzyżewo Paczkowe, TVP 

Poznań, przed Dworcem PKP i PKS ws. bezpłatnych biletów wakacyjnych dla 

młodzieży, konferencje w filiach biura poselskiego w Słupcy -1, Września -2, Śrem – 

3, Turek-3, Koło – 1  raz, wywiad do Radio Września, Radio Poznań, Radio Gniezno,  

wspólnie z Panią Małgorzatą Korfini-Stachnik Prezesem Oddziału ZNP we Wrześni, 

udział w programie TVP Poznań „Lustra”, LewicaWTrasie- konferencja prasowa  

w Poznaniu z udziałem 22 posłanek i posłów.  
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8) Dyżury poselskie wraz z radnymi Nowej Lewicy – 49 dyżurów 

Co miesięczny dyżur w Gnieźnie w Biurze Poselskim, co dwa- trzy miesiące dyżury  

w filiach biura – Słupca (Zagórów, Lądek, Orchowo, Ostrowite i Gmina Słupca), Turek 

(Przykona), Września (Nekla, Pyzdry, Kołaczkowo, Miłosław), Koło, Śrem, Środa 

Wlkp.(Dominowo, Zaniemyśl, Krzykosy), Konin. Wyjazdowy dyżur we Trzemesznie,  

Łubowie, Mieleszynie, Kłecku, Kiszkowie i Zdziechowie. 

      

9) Spotkania z wyborcami – 10 spotkań 

spotkanie otwarte w „Promyk” Gniezno, PZERiI Września oraz Wlkp. Zw. Inwalidów 

Narządu Ruchu w Gnieźnie, KGW Gurówko, z sołtysami gminy Kiszkowo z okazji Dnia 

Sołtysa, spotkanie z działaczem 2021roku Ochotniczych Straży Pożarnych w powiecie 

gnieźnieńskim, trasa Lewicy „Bezpieczna Rodzina” w Koninie i w Gnieźnie, spotkanie 

parlamentarzystów Lewicy z liderami organizacji społecznych i związków zawodowych  

w Rodzinnym Ogrodzie Działkowym im. Grodu Lecha w Gnieźnie, rozmowy z 

wyborcami na targowisku w Witkowie w ramach Lewica w Trasie.  

  

       

 
    
 

 
10) Uroczystości patriotyczne – 9 uroczystości 
 Powstanie Wielkopolskie - Gniezno - 27.12.2021 r. gnieźnieński Akropol 

 Wyzwolenie Gniezna - 21.01.2022 r. pomnik żołnierzy w Parku Kościuszki 

 Promocja symboli narodowych, wręczanie flag i Konstytucji RP– 2.05.2022 r. 

 Dzień Flagi – GOK Niechanowo – 2.05. 
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 Obchody święta Konstytucji 3 Maja – Niechanowo – 3.05. 

 NigdyWięcejWojny - spotkanie patriotyczne przed pomnikiem bohaterów II 

wojny światowej w Gnieźnie – 8.05. 

 Święto Wojska Polskiego 102. rocznica  zwycięskiej wojny polsko-

bolszewickiej – 15.08. Cmentarz żołnierzy polskich poległych w czasie wojny 

1920 

 83.rocznica wybuchu II WŚ złożenie kwiatów – 1.09.Gniezno-Las Miejski 

 Narodowe Święto Niepodległości – 11.11. - Gniezno, Niechanowo 

            

     
 

 

6. Spotkania podczas zwiedzania Sejmu RP – 8 spotkań 

Spotkania z samorządowcami i młodzieżą podczas zwiedzania Sejmu:  

 - grupy z Wrześni,  

 - mieszkańcy MiG Zagórów,  

 - OHP Niechanowo,  

 - Miejskie Świetlice Socjoterapeutyczne z Gniezna,  

 - Zespołu Szkół Społecznych z Grzybowa gmina Września,  

 - młodzież LO im. Henryka Sienkiewicza z Wrześni, 

  - samorządowcy i społecznicy z gminy Dolsk powiat śremski,  

 - młodzież LO z Koła. 
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7. Akcje charytatywne – inicjatywy wsparte finansowo, 
rzeczowo i promocyjnie – 16 akcji 

 Prowadzenie aukcji WOŚP + przekazanie przedmiotów na aukcję, 

 Dzień Kobiet na ulicach Gniezna, 

 Charytatywny Piknik Strażacki na leczenie Tomasza Schillaka, 

 Obchody rocznicowe PTTK, 

 Promocja Flagi Państwowej i Konstytucji RP, 

 „Mistrzostwa Radnych, Wójtów, Burmistrzów i Prezydentów w Tenisie 

Stołowym” – Witkowo, 

 Zwiedzanie przez dzieci ukraińskie Poznańskiego Zoo i Starego Rynku – 

przedsięwzięcie turystyczne zorganizowane przez SMW w ramach działalności 

pomocowej na rzecz rodzin uciekających przed wojną w Ukrainie, 

 Spotkanie z polsko-brazylijską rodziną, 

 Odwiedziny dzieci ukraińskich w tymczasowych ośrodkach w Stanicy w Gaju  

i „Figa w lesie” w  Skorzęcinie,  

 Wycieczka dla dzieci ukraińskich do Inowrocławia, 

 Wydarzenie „Dziś dla Jutra” 

 Puchar na XII Ogólnopolski Turniej Piłki Nożnej szkół Specjalnych,  

 Mistrzostwa Gniezna w Tenisie Ziemnym, 

 Festyn Rodzinny Osiedla Winiary, 

 Zwiedzanie Sejmu przez grupy uczniów, samorządowców, 

 40-lecie Związku Żołnierzy Wojska Polskiego.  
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8. Darowizny 

   
Darowizny – 25.170,00 zł  
 Nowa Lewica                 8.140zł 

 Stowarzyszenie Młodych Wielkopolan     1.800 zł 

 Polski Związek Niewidomych w Kole           600 zł 

 „Solidarni z Ukrainą” SMW      1.200 zł 

 Fundusz strajkowy SOLARIS             1.100 zł 

 OSP Goczałkowo-Gurówko  - zakup mundurów   1.000 zł 

 OSP Rdutów – organizacja Dnia Strażaka          300 zł 

 Wlkp. Zw. Inwalidów Narządu Ruchu          500 zł 

 KGW Gurówko            500 zł 

 Parafia Niechanowo            1.000 zł 

 Darowizna dla Antosia                  300 zł 

 P. Rumienkiewicz – wydanie książki              300 zł 

 Zrzutka dla strażaka Andrzeja            500 zł 
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 Gnieźnieński Klub Tenisowy             500 zł 

 Ochotnicza Straż Pożarna Goczałkowo-Gurówko         1.000 zł 

 Waleczny Wojtuś               500 zł 

 Senior Art.-p. Izydora Smakulska                 500 zł 

 PZERiI Gniezno               500 zł 

 Zrzutka dla Filipa                 200 zł 

 Stow. Ekonomik – różowa skrzyneczka            200 zł 

 Festyn charytatywny w Kruchowie                        100 zł 

 Dożynki Gminne w Niechanowie              350 zł 

 Stow. Promyk Trzemeszno            500 zł 

 Stow. na rzecz wsi Mamoty              250 zł 

 Zrzutka Elżbieta Tomasa             115 zł 

 Instytut Dziedzictwa Historii Sportu–ksiażka Start Gniezno        1.000 zł 

 Polski Klub Ekologiczny             500 zł 

 Osoby prywatne (lekarstwa, węgiel, …)           1.715 zł 

 

W latach 1994-2022 na darowizny przekazałem łącznie   811.462,00 zł. 

9. Interwencje poselskie 

 Ważnym elementem pracy posła Tadeusza Tomaszewskiego jest bezpośrednie 

komunikowanie się z wyborcami. W  okresie od 7  grudnia  2021 do 7 grudnia 2022 

roku poprzez dyżury poselskie, czy liczne spotkania z wyborcami na terenie całego 

okręgu wyborczego nr 37 podjętych zostało 159 interwencji poselskich. 

 Dotyczyły m.in.: 
 Sprawy przydziału lokali mieszkalnych socjalnych, 

 Nieuczciwej działalności firmy Agro-Lech  z gm. Miłosław, 

 Odwołanie się od wyników konkursu Lokalnej Grupy Działania, 

 Podwójnego opodatkowania z emerytury i pracy, 

 Pomoc przy pisaniu statutu dla struktur OSP, 

 Niezadowolenie z teleporad lekarskich, 

 Remont drogi pokopalnianej w Kleczewie, 

 Sprawa schroniska dla psów w Katarzynowie, 

 Budowa chodnika we wsi Ratyń, 
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 Konflikt na tle płacowym w firmie APS, 

 Sprawa emerytur mundurowych, 

 Wypłaty dot. wniosków suszowych i dopłat do nawozów, 

 Brak wypłaty świadczenia ratowniczego za udział w akcjach, 

 Problemy z rezerwacją elektroniczną wizyt w Urzędzie Wojewódzkim na 
złożenie wniosku o kartę stałego pobytu, 

 Sprawa budowy farm fotowoltaicznych zbyt blisko zabudowań (Wiekowo), 

 Protesty przeciwko budowie CPK zbyt blisko infrastruktury mieszkańców, 

 Sprawa funkcjonowania OHP w Niechanowie, 

 Sprawa wdrożenia podwyżek płac w Szpitalu Powiatowym i Wojewódzkim, 

 Emerytur stażowych, 

 Sprawa nieludzkich warunków podróży w pociągach porannych relacji Gniezno-
Poznań i powrotnych, 

 Sprawa zapłaty przez Urząd Wojewódzki za pobyt uchodźców w ośrodku w 
Skorzęcinie, 

 Finansowanie dowozu dzieci z niepełnosprawnościami do SOSW w Kłecku, 

 Zapomoga dla olimpijczyka, 

 Sprawa wydzielenia popiołów z odpadów zmieszanych i traktowanie ich jako 
oddzielnej frakcji,  

 Interwencja u Wojewody Wielkopolskiego ws. wypłaty dodatków węglowych, 

 Interwencja poselska w NFZ i w Ministerstwie Zdrowia w sprawie konfliktu 
płacowego między pielęgniarkami, a dyrekcją w gnieźnieńskiej Dziekance,  

 Interwencja u Marszałka Województwa Wielkopolskiego ws. drastycznych cięć 
połączeń kolejowych w nowym rozkładzie jazdy pociągów na linii Poznań Gł. – 
Inowrocław, a w szczególności Trzemeszno – Mogilno. 

 

Sprawozdanie sporządził: 

Piotr  Chrzanowski     Tadeusz Tomaszewski 

       Poseł na Sejm RP 


